
DAROVACÍSMLOUVA

dle ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
předpisů (dále jen ,,ObéZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito

smluvními stranami (dále jen ,,Smlouva"):

číslo Smlouvy Dárce: 000526_2023

číslo Smlouvy Obdarovaného 42/2023

CEZ, a. s,
Sídlo: Praha 4,Duhová 2/1444, PsČ 14o 53
tčo: 45274649
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B

1581

Zastoupena: 

(dále jen ,,Dárce")

a

Léčebné lázně Lázně Kynžvart
státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví Ceské
republiky
Sídlo:
tčo:
Zastoupen:
(dále jen,,Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný jsou dále spo|ečně označováni jako ,,Smluvní strany" a samostatně
jako,,Smluvní strana")

l. Úvodní ustanovení

í, Dárce prohlašu.je, že je vlastníkem následujících nemovitostí:

a. pozemek parc. ě. st,289/1, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je stavba č. p.224 (označovaná rovněž jako lázeňský dům Trianon,
dále také jen ,,LD Trianon"), způsob využití: technické vybavení,

b. pozemek parc. č. st.381, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob
využití: zbořeniště,

c. pozemek parc. č. 590/'11, druh pozemku: ostatníplocha, způsob využití: zeleň,

d. pozemek parc. č.590/'12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:

zeleň,

e. pozemek parc. č. 6'l1/4, druh pozemku: ostatníplocha, způsob využití: ostatní
komunikace,

Lázně Kynžvárt, Lázeňská 295, PsČ 354 91

00883573
Mgr. Karlem Naxerou, ředitelem



2.

f. pozemek parc, č, 2932, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná
pIocha,

nacházejících se v obci a katastrálním území Lázně Kynžvart, zapsaných na LV č.
52 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj,
Katastrální pracoviště Cheb (dále společně jen ,,Nemovitosti").

Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 20.9,1995 uzavřely Smlouvu o
výpůjčce Nemovitostí, k níž následně dne 6.8.'1997 uzavřely Dodatek č. 1 a dne
13,6.2012 uzavřely Dodatek č,2, jqímž účelem je poskytování komplexní i

příspěvkové lázeňské péče pro děti od 2 do'l5 let, přičemž smlouva byla uzavřena
na dobu 40 let (dále jen ,,Smlouva o výpŮjčce") a dále, že Obdarovaný je ke dni
uzavření této Smlouvy uživatelem (vypůjčitelem) Nemovitostí na základě Smlouvy o
výpůjčce.

Obdarovaný prohlašuje, že má zqem o nabytí vlastnického práva k Nemovitostem
ve prospěch České republiky, s příslušností hospodaření s Nemovitostmi pro
Obdarovaného a dále, že má zájem pokračovat v provozování Nemovitostí za
účelem poskytování komplexníi příspěvkové lázeňské péče pro děti.

Sohledem na skutečnosti uvedené vtomto článku uzavírají Smluvní strany tuto
Smlouvu, jejíž předmět je def inován níže.

ll. Předmět Smlouvy

Dárce touto Smlouvou daruje Nemovitosti, včetně všech jejich součástí a
příslušenství, kterými jsou zejména elektrická, vodovodní, kanalizační a plynovodní
přípojka, kanalizační vpusti, kovaný plot na kamenné opěrné zdi, zpevněné plochy
z betonové zámkové dlažby, betonové obrubníky, betonová opěrná zed', kamenná
opěrná zed', venkovní předložené betonové schody, dřevěný laťor47 plot na
ocelových sloupcích, dřevěná branka, kamenné opěrné zdi, kamenné venkovní
předložené schody v terénu pod objektem, venkovní předložené schody k bazénu,
betonový bazén nad objektem, betonové monolitické plochy u bazénu, osvětlovací
tělesa, asfaltová příjezdová komunikace, trvalé porosty (dále jen ,,Předmět daru''),
do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření s Předmětem daru pro
Obdarovaného , a to za účelem poskytování komplexní i příspěvkové lázeňské péče
Obdarovaným.

obdarovaný předmět daru přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností
hospodaření s Předmětem daru pro Obdarovaného a zavazuje se Předmět daru
užívat, resp. provozovat k poskytování komplexní i příspěvkové lázeňské péče pro
děti, a to po dobu minimálně do 20.9.2035.

3.

4.

2.

Stránka 2 z 9



2.

lll. prohlášeníve vztahu k předmětu daru

Dárce upozorňuje Obdarovaného, že na Předmětu daru váznou následující práva:

a. Věcné břemeno chŮze ajizdy za účelem provozu, údržby a oprav podzemní
elektrické přípojky v rozsahu geometrického plánu č. 597 - 117 /2OO5, zřízené
ve prospěch CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem Tršnická 4/'l'l, Hradiště, 350 02
cheb, lČo: 497 87 977, ktíži pozemku p. č. 611/4 v k. ú. Lázně Kynžvart,

vzniklé na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 29.11.2005, s

právními účinky vkladu ke dni 28.12.2005, na základě řízeníY-7557/2OO5 -
4o2,

b. Věcné břemeno zřizování a provozování vedení plynárenského zařízení
v rozsahu dle Iistiny a geometrického plánu č. 1012 - 192079/20'l9, zřízené ve
prospěch GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 4O0 O] Ústí nad

Labem, lČo: 27295567, ktíži pozemku parc. č. st. 289/1 aparc,ě.611/4vk.
ú. Lázně Kynžvart, vzniklé na základě Smlouvy o zřízenívěcného břemene ze
dne 14,7.2O2O, s právními účinky vkladu ke dni '16.7.2020, na základě řízeníV-
3648/2020 - 4o2,

Dárce nezaručuje, že by Předmět daru nemohl blit zatížen věcným právem či právy

zřízenými ve prospěch třetích osob vzniklých ze zákona, která nejsou zapsána
v katastru nemovitostí, existence takového věcného práva však není Dárci známa.

Případná existence věcných práv vzniklých ze zákona, která by zatéžovala Předmět
daru nebo jeho část, nebude vykládána v neprospěch Dárce a nezakládá
Obdarovanému jakékoliv nároky vůči dárci, zejména pak právo z odpovědnosti za
vady, na náhradu újmy apod.

Obdarovaný prohlašuje, že bere na vědomí existenci práv uvedených v tomto
odstavci tohoto článku Smlouvy.

Dárce dále upozorňuje Obdarovaného na faktický stav Nemovitostí, který byl mj.

popsán ve výzvě Dárce učiněné vůči Obdarovanému dopisem ze dne 12.5,2021,

zejména na:

a, závady opěrné zdi nacházející se na pozemku p. č. 590/12 v k. ú. Lázně
Kynžvart u příjezdové komunikace nacházející se na pozemku p. č. 611/4 v k.

ú. Lázně Kynžvart, spočívající zejména v odpadávajících částech zdiva a
kamení,

b, závady na schodišti vedoucímu k prostoru bazénu na pozemku p. č. 590/'l'l
v k. ú. Lázně Kynžvart, spočívající zejména v rozpadlých jednotlivých

nástupních plochách schodiště a na přilehlém zábradlí,

c, závady opěrné zdi se schodištěm na pozemku p. č. 590/12 v k, ú. Lázně
Kynžvart, spočívající zejména v naklonění opěrné zdi směrem ze svahu a
deformace jednotlivých schodnic schodiště,

d. závady na opěrné zdi pod bazénem spočívající zejména v poškození omítky,

e. závady na budově LD Trianon spočívající zejména v poškození omítky.

Stránka 3 z 9



5.

Obdarovaný prohlašuje, že jakožto uživatel nemovitostí tvořících Předmět daru, ji

s faktickým stavem Předmětu daru velmi dobře seznámen a rovněž je seznámen
s faktickým stavem popsaným v odstavci 2. tohoto článku Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují odpovědnost Dárce za zjevné i skryté vady
Předmětu daru, kdy povaha právního jednání zahrnutého do této Smlouvy tuto
skuteěnost zohledňuje. Případná existence vad Předmětu daru nebude vykládána
v neprospěch Dárce a nezakládá Obdarovanému jakékoliv nároky vůči Dárci,
zejména pak žádné právo z vad dle ObčZ, právo na náhradu škody, právo na vydání
bezdůvodného obohacení apod. Obdarovaný přijímá Předmět daru při vědomí
skutečností uvedených zejména v odstavcích 'l až 4 tohoto ělánku Smlouvy.

Obdarovaný se seznámil se znaleckým posudkem ě,46/4586/2023 ze dne 6.4.
2023 vypracovaným , který stanovil cenu obvyklou Nemovitých věcí
ve výši 14.460.000,- Kč vč. DPH

lV. Nabytí vlastnického práva k Předmětu daru Obdarovaným

Obdarovaný nabude pro Českou republiku vlastnické právo k Předmětu daru
zápisem (vkladem) vlastnického práva do katastru nemovitostí, stejně tak i

příslušnost hospodařit s Předmětem daru pro Obdarovaného. Právní účinky zápisu
nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis dojde příslušnému katastrálnímu úřadu.
Smluvní strany shodně požadují, aby v katastru nemovitostí byly provedeny změny
dle obsahu této Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že svými projevy
vyjádřenými v této Smlouvě jsou vázány již od okamžiku jejího podpisu.

Obdarovaný touto Smlouvou výslovně zmocňuje Dárce k podání návrhu na povolení
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního
úřadu, přičemž Dárce tak učiní bezodkladně po uzavření této Smlouvy,

Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva
k Předmětu daru hradí Obdarovaný.

V. Zásady etického jednání ve smluvním vztahu

Obdarovaný se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právní předpisy,
pravidla a způsoby chování, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a
její politice dodržování právních a etických zásad v podnikání, včetně Závazku
etického chování(kterýje účinný od23.8.2O2l a se kterým se Obdarovaný seznámil
na webových stránkách Dárce (www.cez.cz) v sekci o společnosti, pro dodavatele.

Bez ohledu na výše uvedené:

i. Obdarovaný je povinen zajistit dodržování Závazku etického chování
jeho zaměstnanci

ii. Obdarovaný není povinen dodržet požadavky Závazku etického
chování v případě, pokud by jeho dodržení způsobilo porušení
povinnosti ,mlčenlivosti založenou dle předpisů veřejného práva,

3.

1.

Stránka 4 z 9



kterou má Obdarovaný vůči třetím osobám, či porušení platných a

účinných předpisů veřejného práva, tuto skutečnost je Obdarovaný
povinen oznámit přímému kontaktu ve společnosti Skupiny ČEZ;

iii. Ustanovení Závazku etického chování týkající se duševního vlastnictvl
vnitřních a důvěrných informací a jejich ochrany či vracení podkladů
důvěrného nebo interního charakteru, se neuplatní vtom rozsahu,
v jakém je v této Smlouvě případně i v jiné smlouvě sjednán odchylný
postup;

iv, Povinnost dodržovat právní předpisy proti praní špinavých peněz a
financoVání terorismu (AML) včetně předpisů o evidenci skutečného

, majitele se na Obdarovaného vztahuje v rozsahu platných a úěinných
právních předpisů, kterým Obdarovaný podléhá,

3, V případě, kdy Obdarovaný

i, hrubě poruší Závazek etického chování či

ii. opakovaně poruší Závazek etického chování méně závažným
způsobem;

a současně nenapraví takové své jednání ani v přiměřené lhůtě
stanovené Dárcem v písemné výzvě, jedná se o porušení Smlouvy
podstatným způsobem a Dárce má právo odstoupit od Smlouvy.

4. Vzhledem ke shora uvedeným skuteěnostem se Smluvní strany dohodly, že ve
věcech součinnosti při dodržování pravidel k zajištění souladu činností s etickými
zásadami a způsoby chování v podnikání dle odstavců uvedených výše v tomto
článku Smlouvy, zejména ke komunikaci, zjištování a ověřování, jsou oprávnění:

i, za Dárce: určený zaměstnanec útvaru corporate compliance ČEZ, tel,:

 e mail: 

ii, za Obdarovaného: Mgr. Karel Naxera, telefon:  e-
mai|: 

Vl. Ostatní ujednání

S ohledem na skutečnost, že Obdarovaný je ke dni uzavření této Smlouvy
uživatelem Předmětu daru na základě Smlouvy o výpůjčce, dohodly se Smluvní
strany, že se Předmět daru považuje automaticky za předaný ke dni právních úěinků
vkladu vlastnického práva dle této Smlouvy do katastru nemovitostí.

Obdarovaný bere na vědomí, že ze strany Dárce bude nejdéle ke dni nabytí právních
účinků vkladu vlastnického práva dle této Smlouvy do katastru nemovitostí
ukončeno pojištění Nemovitostí tvořících Předmět daru,

Obdarovaný se zavazuje zajistit provedení změny subjektu odběratele dodávek
energií do Předmětu daru, a to nejdéle do 60 kalendářních dnů ode dne uzavření
této Smlouvy, zejména se Obdarovaný zavazqe poskytnout Dárci nezbytnou
součinnost a učinit všechny nezbytné kroky, které lze od Obdarovaného oprávněně

Stránka 5 z 9

3.



4.

5,

požadovat k ukončení Dohody o změně v osobě odběratele uzavřené pod|
ustanovení § 8 odst. 7 zákona č,274/2oo1Sb., o vodovodech a kanalizacích prc
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů, čLlodohody 001242-2022, dne 30.11.2022, a to mezi Dárcem jakožto viastníkem
nemovitostí tvořících Předmět- daru a společností CHEVAK cňeb, a.s,, se sídlem
Tršnická 4/11, 35o 02 Cheb, lČo: qgzarczz (dále jen ,,Dohoda o změně vosobě
odběratele") tak, aby jako odběratel vody a slůžeb spočívajících v odvádění
odpadních vod byl nadále výhradně obdarovaný jako nový vlastník nemovitostí
tvořících předmět daru, a aby bylo ukončeno ručení Dárce za nespíněné závazky
obdarovaného související zejména s odběrem vody a služeó spočívajícícÁ
v odvádění odpadních vod.

obdarovaný se zavazuje řádně pečovat o předmět daru do doby provedení vkladu
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí a zejména řádně p|nit
všechny povinnosti plynoucí pro Obdarovaného ze Smlouvy o výpůjčce.
smluvní strany se dohodly, že ke dni nabytí právních účinků vkladu vlasthického
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí se ukončuje smlouva o výpůjčce,
přičemž pro vyloučení pochybnosť smluvní strany sjednávají, že toto ulejnáni je
oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy a zůstávé v platnosti a účinnosti i §opřípadném ukončení této smlouvy, ať už k jejímu ukončení dojde z jakéhokoliv
právního důvodu.

smluvnístrany se dohodly, že uzavřením této smlouvy a vkladem vlastnického práva
dle této smlouvy do katastru 

. 
nemovitostí jsou vypořádány veškere nárok|

obdarovaného jakožto vypůjčitele dle Smlouvy o v,7půlece vóči oarci, t"Jv-zé
obdarovaný nemá vůči Dárci zejména nárok na jakékoliv plnění, náhradu škody,
bezdůvodné obohacení apod. v sbuvislosti se Smlouvou o výpůjčce.

vll. zákazzcizeni
smluvní strany tímto zřizují k předmětu daru ve prospěch Dárce zákaz zcizení tak,
že obdarovaný neníoprávněn bez předchozího písemného souhlasu Dárce předměi
daru zcizit s tím , že zákaz zcizení se sjednává jako právo věcné, které bude zapsáno
do katastru nemovitostí,

Zákaz zcizení se sjednává na dobu do 20.9.2035.

Návrh na vklad zákazu zcizení do katastru nemovitostí bude podán současně
s návrhem na vklad vlastnického práva k předmětu daru dle této smlouvy Jo
katastru nemovitostí a ustanovení čl. lv smlouvy se pro tento případ použijí
obdobně,

po zániku zákazu zcizení předmětu daru poskytne Dárce obdarovanému nezbytnou
součinnost k provedení výmazu zákazu zcizení z katastru nemovitostí, přiiemž
výmaz bude proveden na náklady Obdarovaného.

6.

í.

2,

3.

4.

stránka ó Z 9



3.

Vlll, Odstoupení od Smlouvy

Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

pouinná.ti Obdarovaného, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí

zejména:

a, porušení povinnosti Obdarovaného užívat Předmět daru za účelem a po dobu,

jak jsou sjednány v čl. ll. odst. 2 Smlouvy;

b. prodlení Obdarovaného s řádným a/nebo včasným splněním povinností

specifikovaných v čl. Vl odst. 3 Smlouvy, souvisejících s ukončením Dohody o

změně v osobě odběratele,

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o

odstoupení Dárce Obdarovanému, Vpřípadě,'že ke dni doručení oznámení o

odstoupení od Smlouvy Dárcem Obdarovanému bude,iiž proveden vklad, resp,

n"Áyi praunicr,'r účinků vklad vlastnického práva Obdarovaného dle této Smlouvy

v kaiastru nemovitostí, zavazuje se obdarovaný poskytnout Dárci nezbytnou

součinnost k provedení výmazu vlastnického práva Obdarovaného z katastru

nemovitostíaobdarovanýserovněŽzavazujezaplatitvšechnynákladysouvisející
a uVr"r"* vlastnického práva Obdarovaného z katastru nemovitostí,

lX. Ostatní ujednání

Tato Smlouva a veškeré dodatky k ní, jakož i ostatní právní vztahy Smlouvou

neuprauené, se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními ObčZ

a budou vykládány v souladu s nimi,

Sm|uvní strany vynaloží veškeré úsill aby všechny spory, které případně vyplynou

z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou

dohodou.

Obdarovaný není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti plynoucí z této

Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Dárce,

4'PokudbysezjakéhokolivdůvodujakékolivustanovenítétoSmlouvystalo
zdánlivým, neplainým, nevymahatelným nebo neúčinným, zdánlivost takového

ustanovení, jeho neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost nebude mít vliv na

zbývqící ustánovení této smlouvy, pokud z povahy tohoto ustanovení nebo z jeho

oOsaňu nevypt,i vá, že zdánlivé, neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení

nelzeoddělitodostatníhoobsahuSmlouvy.Pokudsejakékolivustanovenítéto
Smlouvy stane zdánlivým, neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, zahájí

smluvni strany jednání za účelem nová úpravy vzájemných vztahů tak, aby bvl

zachován půvoání záměr Smlouvy, Do té doby platí odpovídající úprava obecně

závazných právních předpisů České republiky,

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy_jsou
-výsledkemjednáníSmluvníchstranakaŽdázeSmluvníchstranmělapříleŽitost

ovlivnit obsah základních podmínek Smlouvy,

Stránka1 z9



2,

6. Sm luvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plněnítéto Smlouvy mezi nimi můž
dojít ke vzájemnému poskytnutí informac| které budou považovány za důvěrné. Za
důvěrné informace jsou považovány zejména osobní údaje ve smyslu nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016 /679 ze dne 27.4.2O16 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušenísměrnice 95/46lES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů), ve znění
pozdějších předpisů a ve smyslu příslušných vnitrostátních právních předpisů,
zejména zákona č. 11O/2O19 Sb., o zpracováníosobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů. Za důvěrné informace je dále považováno obchodní tajemství ve smyslu
občz, informace výslovně označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou
povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze Smluvních stran se zavazuje uchovávat
tyto informace v tajnosti a poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění
ochrany důvěrných informací v souIadu s dotčenými právními předpisy a ujednáními
smluvních stran.

X. Závěreěná ujednání

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 2 tohoto článku
Smlouvy.

smluvnístrany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru sm|uv
podle zákona č, 34O/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv Smíuvní strany
shodně prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, Smluvní
strany se zavazují, že před uveřejněnim Smlouvy v registru smluv si vzájemně
písemně odsouhlasí rozsah anonymizace Smlouvy v sou|adu se zákonem o registru
smluv. Dárce zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
Smlouvy, O uveřejnění v registru smluv bude Dárce informovat Obdarovaného
bezodk|adně zas|áním potvrzení, které obdržel z registru smluv.

K p|atnosti této SmIouvy se vyžaduje schválení Ministerstvem financí dle § 12 odst. 2
zákona č. 219 /2O0O Sb. a udělení schvalovací doložky od Ministerstva financí.

Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přitomnosti obou Smluvních stran,
platí, že Smlouva není uzavřena, pokud ji Obdarovaný podepíše s jakoukoliv změnou
či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Dárce takovou změnu či
dodatek nebo odchylku následně ve formě sjednané touto Smlouvou a stanovené
zákonem schválí. To platí i v případě připojení obchodních podmínek
Obdarovaného, které budou jakýmkoliv způsobem odporovat textu této Smlouvy.

Smlouva může být změněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými
mezi Smluvními stranami a jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou
považována za neúčinná.

Smlouva platí i pro právní nástupce Smluvních stran.

3.

4.

5.

6.

Stránka 8 z 9



8.

Smlouva byla sepsána ve 5 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž 3
vyhotovení Smlouvy obdrží Dárce a 2 vyhotovení Smlouvy obdrží Obdarovaný,
přičemž jedno vyhotovení bude Dárcem použito pro účely příslušného vkladového
řízení u katastru nemovitostí,

Nedílnou součást Smlouvy tvoří:

- pověření pro zastupující osoby na straně Dárce
- schvalovací doložka Ministerstva financí

Obdarovaný:

čEz, a. s. Léěebné lázně Lázně Kynžvart
Mgr. Kare| Naxera, ředitel

0e!ull1 a ňísto nároženÍ: 0etull1 a ňí

ož, dokl . totožnosti ;

Práha 4 dne 13.11.2023
v

ia"Pobytu; 

a č. předl

Adresa óobv

Druh á č. p

Stránka 9 z 9

Dárce:



0věřovací doložka oro ]eoalizaci Poř,č; 2ó301-0212-003J
Podle ově ř. kni hv obštv: Ďobříš
UznaI podpis na'listiňě za vlastní:

DatulÍl a Ín{sto naroženl:

Adrsa pobytu: 

Druh a č, oředIož,dokl,totožnosti: 0bčans6094 
prrlkaz

Dobříš dne 13.11.2023

oVÉŘovAci DoLožrA PPo LEGALlzAcl
ioare overovac rntv: Véstsl.é"o úiadU tazné íynžva1 lná7ěv i'ad,
nóiadové iis]o leqallzace: 287lI/2023
;:,,ň"č"ěni'ár,*, -u7na, podp,s na,istině za Ýlastnj, -

káá Ňaxera, 

J.Tilř:Tiil,i;;í;"žři,Jic'i oso*o-v] r.terá regati,acr provedla (nebo olisk jmenovky):

áii]i i","j.jii ;,,i * . 
"".r,s 

ovéiullci o,obr', - Řóríi*o#ý+lel.*<*i+:313g;15...u".

ň;;;;;;il,;""l,_;",". a;isb na,ozenlžadalele 

;;;J;;l"Í"-i,;;É; p""ytu, adr.5a4j5-fóby*+". g+éÉa..*-*'Ť!g ad,

kÁiii*o;6é4le*tf @kké+as9,é+ritrr

obaan;ký průkaz 
á,* 

" 
l,Jr,i a"lr"o,, nó Základě ktereho bv|y zjislény osoon; Udaje, uveóe-e v léto



, PoVĚŘENí
- Společnost čEZ, a. s,, se sídlem v plaze 4, Duhová 211444, pSč 140 53, lčo: 452 74 649, zapsaná

V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze, Voddílu B, Vložka 1581, Zastoupená

panem lng, Danielem Benešem, MBA, předsedou představenstva, a panem lng, Martinem Novákem,

lVlBA, členem představenstva, (dále jen ,,ČEz, a. s."), pověřUje tímto sVé zaměstnance

pana:

pracovní pozice:

bytem:

datum narození:

a

paní:

pracovní pozice:

bytem:

datum narození:

(dá|e každý z nich samostatně ,,Pověřenec" nebo společně ,,Pověřenci"),

aby společně jednali a za společnost ČEZ, a. s.:

a) podepsali darovací smlouvu, kterou spoleónost Čez, a. s., Jako dárce, uzavře se státní

příspěvkovou organizací Léčebné lázně Lázně Kynžvart, |čo: 00883573, se síd1em: Lázně

KynžVart, Lázeňská 295, PsČ 354 91 (dále jen,,LLLK"), jako obdarovaným, a kterou ČEZ, a, s,,

daruje do vlastnictví České republice (s příslušností hospodaření pro LLLK), tyto nemovité Věci

(dále jen ,,Nemovitosti") Včetně jejich součástí a příslušenství (dále jen ,,dar"):

1. pozemek parc. č, st. 289/1, druh pozemku: zastavěná

stavba č, p.224, způsob Využití: technické Vybavení,

2. pozemek parc, ó. st. 381, druh pozemku: zastavěná

plocha a nádvoří, jehož součástí je

plocha a nádvoří, způsob Využití:

zbořeniště,
3. pozemek parc, č. 590/,1 1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,

4, pozemek parc, č, 590/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,

5, pozemek parc. č.611t4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob Využití: ostatní komunikace,

6. pozemek parc. ó.2932, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,

nacházejících se V obci a katastrálním území Lázné KynžVart, zapsaných na LV Č. 52 V katastru

nemovitostí Vedeném Katastrá|ním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviŠtě Cheb;

b) podepisovali případné dodatky ke shora uvedené darovací smlouvě;

c) podepisovali oStatní doklady či dokumenty souVisející s uzavřením VýŠe uvedené darovací

smlouvy;

d) podepsali dohodu o narovnání s LLLK, jejímž předmětem bude narovnání sporných práV

souVisejících Se smIouvou o Výpůjčce uzavřené dne 20.9.1995 ohledně NemoVitoStí,

Součástí shora uvedené darovací smlouvy bude zřízení zákazu zcizeni Nemovitostí na dobu do

20.9.2035, který bude jako Věcné práVo zapsán do katastru nemovitostí, a dále také ukonČení smlouvy

o Výpůjčce ze dne 20,9.1995.

V náVaznosti na sm|ouvy podepsané dle tohoto pověřeni jsou Pověřenci opráVněni také jednat Ve

spráVním řízení Vedeném před příslušným katastrálním úřadem, zejména podepsat a podat náVrh na

zahájení řízení a činit další úkony spojené se Vznikem, změnou a zánikem práV zapisovaných do

1l2



katastru nemovitostí, a to po celou dobu trvání řízení, stím, že za společnost ČEZ, a. s., je v
případě oprávněn jednat kteni,koliV z Pověřenců samostatně.

Toto pověřeníse Uděluje na a to 31 12.2023.

Za óEZ, a. s.

předseda představenstva
lng. N4artin Novák, MBA
člen představenstva

dobu určitou,

ad přijímám dne ,y',l:ť- zozs-"","ň

Pořadové r]íslo: / { b'P Uq +
Oveirúi.7ť lnt. Danicl Bellcš. MBA. nr;o/ell t9,

března l9'/0. pob)t Pťaha. Josefov, PařižSká ]:jl/28,
jehož totožnost byla prokázána platnýnr úředníln

prťlkazem, tuto listilltl přeCle lŤlnoll ,/lastnoručně

podepsal,

pořadovéčíslo: / X b?)/t
Ověřuji, že Ing, Martin Novák, narozen 2, k
197l, pobyt Praha, Nové Město, Na Struze 2
jchož totožnost byla prokázána platnlfin úředním
průkazem, tuto listinu přede mnou vlastnoručně

2l2



Vlostimil VÁLEK
míslopředsedo vlódy o ministr zdrovotnictví

l
Praha 6lu. prosince 2023

č. j.: HltzoR 13389/2023-,lo/opŘ

l lllillil || llillllllill || |lillllil lllill lilllill|lil lllllll llllil

lMzDRXOlQ8,10s

schvalovací doložka

Ministerstvo zdravotnictvi podle § í 2 odst, 2 zákona č. 21gl2ooo Sb, o majetku české

republiky a jejím vystupování v právních vzlazích, v platném znění, a ve smyslu čl_ x.

zřizovačí listiny Léčebných lázní Lázně Kynžvart, v platném zněni, schvaluje Darovací

smlouvu podepsanou smluvními stranami dne 20. 11. 2023, a to Léóebnými lázněmi Lázně

KynžVaň, lčo 00883573 a čEz, a. s., lóo 4527 4649, kterou se převádějí nemovitosti

uvedené v čl. l, smlouvy z vlastnictví čEZ, a. s, do v|astnictví české republiky s příslušností

hospodařit pro Léčebné lázné Lázné Kynžvart, lčo 00883573 se sídlem Lázeňská 295, 354

91 Lázné Kynžvaň,

prof, MUDr. V|astimiI , MBA, EBlR
místopředseda vlády a zdravotnictví

Ministerstvo ždíavotnictví
Prlackého náměstí 375/4. l28 0l Praha 2

te|.tíax.: +420 224 97 | | | l, e-mail: !DzeI@!0rrr.!u, w\^^ť,mzcr.cz



č. 1. : lur-,l solz 024 17 202-4

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle

ustanovení § 12odst.2zákona č.2í912000 Sb.,

o majetku České republiky a jejím vystupování^

V Praze dne 72 _01_ 1|2L

gr. Jana Marešdvá
ředitelka odboru 72


